GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

SEJUF/MT

Fls. Nº________

CPL __________

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 002/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de seu Pregoeiro,

designado na Portaria conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 18 de fevereiro de

2011, torna público para conhecimento dos interessados, que fica REVOGADO o PREGÃO Nº

002/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ), nos termos do artigo 49 da Lei 8666/93, cujo objeto é a

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARQUITETURA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS NOVAS E DE REFORMAS,

DE AMPLIAÇÃO, DE ADEQUAÇÃO, DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL, DE RESTAURAÇÃO E DE CONSTRUÇÃO

E RESTAURAÇÃO DE PÁTIOS DE ESTACIONAMENTO PARA ATENDER À SECRETARIA DE ESTADO DE

FAZENDA.”

MOTIVO: Considerando a Inconveniência e inoportunidade, pautada principalmente no interesse
público, devido a fato superveniente aduzido em sede de impugnação ao edital, e devidamente
comprovado por meio diligência efetuada ao Ministério das Cidades, REVOGA-SE o PREGÃO em
epígrafe.

Informamos que a justificativa da aludida revogação encontram-se presentes nos autos do processo
com vista franqueada aos interessados.

Cuiabá-MT, 21 de Dezembro de 2011.

Fábio Luiz D´Almeida
Pregoeiro

        BENEDITO NERY GUARIM STROBEL                                      EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário            Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso